货币资金 944,573,511.56 0.00  0.00  0.00  944,573,511.56

应收账款 31,225,225.43 0.00  0.00  0.00  31,225,225.43

其他应收款 4,202,127.04 0.00  0.00  0.00  4,202,127.04

金融负债  — — —

短期借款 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

应付账款 67,557,876.34 0.00  0.00  0.00  67,557,876.34

其他应付款 306,512,132.03 0.00  0.00  0.00  306,536,659.03

其中：其他应付款 288,462,132.03 0.00  0.00  0.00  288,486,659.03

   应付利息 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

   应付股利 18,050,000.00 0.00  0.00  0.00  18,050,000.00

应付职工薪酬 20,928,081.12 0.00  0.00  0.00  20,903,554.12

一年内到期的非流动负债 14,030,532.31 0.00  0.00  0.00  14,030,532.31

长期借款 0.00 54,000,000.00 12,000,000.00 102,204,731.95 168,204,731.95

陕西旅游文化产业股份有限公司财务报表附注

2022 年 01 月 01 日至 2024 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

98

3-2-1-103

(3)敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生

变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况

下进行的。

1）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动

2024 年度 2023 年度 2022 年度

对净利润的影响 对股东权益的影响
对净利润的影

响

对股东权益的

影响

对净利润的

影响

对股东权益的

影响

浮动利率借款 增加 1% -1,140,740.22 -1,140,740.22 -1,066,580.00  -1,066,580.00  -1,160,760.00  -1,160,760.00

浮动利率借款 减少 1% 1,140,740.22 1,140,740.22 1,066,580.00  1,066,580.00  1,160,760.00  1,160,760.00

陕西旅游文化产业股份有限公司财务报表附注

2022 年 01 月 01 日至 2024 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

99

3-2-1-104

十、 关联方及关联交易

（一）关联方关系

1.控股股东及最终控制方

（1） 控股股东及最终控制方

控股股东及最

终控制方名称

注册

地
业务性质

注册资本

（万元）

对本公司的持

股比例(%)

对本公司的表

决权比例(%)

陕西旅游集团

有限公司
西安 旅游 95,200 47.59 47.59

注 1、陕西旅游集团有限公司通过陕西旅游发展股份有限公司间接持有本公司 6.69%

的股份。

注 2、本公司的最终控制方为陕西省人民政府国有资产监督管理委员会。

（2） 控股股东的注册资本及其变化

单位：万元

控股股东
2024 年 1 月 1

日余额
本期增加 本期减少

2024 年 12 月

31 日余额

陕西旅游集团有限公司 95,200.00 0.00 0.00 95,200.00

（续 1）

控股股东
2023 年 1 月 1

日余额
本期增加 本期减少

2023 年 12 月

31 日余额

陕西旅游集团有限公司 95,200.00 0.00 0.00 95,200.00

（续 2）

控股股东
2022 年 1 月 1

日余额
本期增加 本期减少

2022 年 12 月

31 日余额

陕西旅游集团有限公司 95,200.00 0.00 0.00 95,200.00

（3） 控股股东的所持股份或权益及其变化

控股股东
持股金额（万元）

2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

陕西旅游集团有限公司 2,760.18 2,760.18 2,760.18

陕西旅游文化产业股份有限公司财务报表附注

2022 年 01 月 01 日至 2024 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

100

3-2-1-105

（续）

控股股东
持股比例（%）

2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

陕西旅游集团有限公司 47.59 47.59 47.59

2.本公司的子公司情况

子公司情况详见本附注“七、1.（1）企业集团的构成”相关内容。

3.其他关联方

序号
与本公

司关系
其他关联方名称 备注

受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

9

陕西旅游集团岐山周文化旅游产业发展股份有限公司

11

陕西白鹿原旅游文化发展有限公司

13

陕西永安运业有限责任公司

15

陕西省旅游服务公司

17

西安天马国际旅行社

18

陕西省三秦旅行社有限责任公司

20

陕西海外旅游汽车有限公司

23

中金旅投资控股有限公司

24

陕西国开旅游产业基金管理有限公司

42

陕西旅游集团投资管理有限公司

59

陕西金马融资担保有限公司

71

陕西省体育产业集团有限公司

73

陕西体育集团西风烈赛事有限公司

74

陕西启汇体育产业有限公司

75

陕西省体育产业集团科技有限公司

81

陕西《体育世界》杂志社有限公司

86

陕西泽润数字传媒有限公司

87

陕西零公里旅行社有限公司

90

陕西骏途网文化旅游科技股份有限公司

91